
1 

 

Město Dačice 
na základě vnitřní směrnice Rady města Dačice č. R2-23 o postupu zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu a v souladu s požadavky dotačního 

programu MPO vyzývá účastníky k podání elektronické nabídky na výběr 

zhotovitele stavebních prací akce: 

 

„Modernizace VO ve městě Dačice – etapa II“ 

  

Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s cílem zajistit transparentní, nediskriminační, 

hospodárné a odpovědné zadání veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje účastníky, že zadávací 

podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších norem, které se vztahují k předmětu 

veřejné zakázky a jeho realizaci, kterými se účastník při zpracování nabídky musí rovněž řídit. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech Výzvy pro podání nabídek a jejích přílohách 

vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 

požadavků zadavatele uvedených ve Výzvě a jejích přílohách bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

Principy odpovědného zadávání jsou zahrnuty v návrhu smlouvy o dílo, zejména v důrazu na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a na ekologickou likvidaci demoličních a 

odpadových materiálů.  

Klasifikace veřejné zakázky dle číselníku CPV (Common Procurement Vocabulary): 
Stavební práce 45000000-7 
Práce spojené s přípravou staveniště 45100000-8 
Stavební montážní práce 45300000-0 
Elektroinstalační práce 45300000-1 
Instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení 45300000 

Zejména: Instalace a montáž elektrických rozvodů 45300000-3 
Instalace a montáž elektrických zařízení 45300000-4 
Instalace a montáž osvětlovacích a signalizačních systémů 45300000-5 
Zejména: Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 45300000-6 
Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic 45300000-7 
Zejména: Demoliční práce 45111100-9 
Základní práce pro technická zařízení 45111290-7 
Demolice a zemní práce 45110000-1 
Demolice, příprava staveniště a odklizovací práce 45111000-8 
Výkopové a zemní práce 45112000-5 
Zejména: Hloubení příkopů 45112100-6 
Výkopové práce 45112400-9 
 

Stavba bude spolufinancována EU prostřednictví dotačního programu MPO z Výzvy č. 

1/2022 Národního plánu obnovy - 2.2.2 – Rekonstrukce veřejného osvětlení (registrační 

číslo 2182000912) a dokončená stavba musí splňovat minimální požadavky programu 

na vypočtené energetické úspory, k nimž se objednatel v rámci podání žádosti o dotaci 

zavázal, tzn. že max. instalovaný příkon svítidel předmětné části veřejného osvětlení 

nesmí překročit hodnotu 12,6 kW (nominální příkon bez započítání CLO a regulace!). 

 

 



2 

 

 

OBSAH 

 
1. Vymezení plnění ....................................................................................................................................... 2 

2. Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ....................................................... 3 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................................... 3 

4. Termíny a místo plnění ............................................................................................................................. 3 

5. Obsah nabídek a požadavky na kvalifikaci ............................................................................................... 3 

6. Lhůta pro podání nabídky.......................................................................................................................... 5 

7. Zadávací lhůta ........................................................................................................................................... 5 

8. Platební podmínky..................................................................................................................................... 5 

9. Způsob podávání nabídek .......................................................................................................................... 5 

10. Prohlídka místa plnění .......................................................................................................................... 5 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................................................ 5 

12. Otevírání elektronických nabídek ......................................................................................................... 6 

13. Způsob hodnocení nabídek ................................................................................................................... 6 

14. Ostatní podmínky a ujednání ................................................................................................................ 6 

15. Zadavatel .............................................................................................................................................. 7 

 

1. Vymezení plnění    
Předmětem plnění této zakázky je úplné, funkční a bezvadné provedení stavebních a 

montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 

řádné dokončení díla, provedení všech činností souvisejících s provedením stavebních prací 

stavby:  

„Modernizace VO ve městě Dačice – etapa II“, 

 
které budou splňovat podmínky této Výzvy a jejích příloh, zejména požadavky obchodních 

podmínek, soupisu stavebních prací dodávek a služeb, minimálních technických požadavků na 

svítidla uvedených v příloze č. 7 této Výzvy a dalších níže uvedených požadavků.   

 

Technickým předmětem zakázky je zejména výměna svítidel na části soustavy veřejného 

osvětlení (dále jen VO) vyspecifikovaná v pasportu dotčené části VO (viz příloha č. 9 této Výzvy), 

demontáž stávajících sloupů VO a osazení nových sloupů, zemní a betonářské práce, odvozy sutí 

a hmot včetně jejich likvidace s minimálně 70% recyklací. 

 

Součástí plnění díla jsou dále tyto požadavky: 

• důsledné dodržování všech platných předpisů na bezpečnost a ochranu pracovníků 

při práci na staveništi a na zabezpečení staveniště, 

• odvoz a zajištění skládky suti a vybouraných hmot včetně poplatku za uložení a za 

recyklaci a předání dokladů objednateli o ekologické likvidaci příp. o uložení na 

skládku, 

• zajištění organizace pracovních postupů tak, aby zhotovitel minimalizoval výpadky 

v osvětlení ulic (průběžné provádění revizí a neprodlené uvádění svítidel do 

provozu), 

• zajištění staveniště – konkrétních pracovních míst z pohledu obecné i dopravní 

bezpečnosti (zajištění DIO, provizorního dopravního značení apod.), 



3 

 

• zajištění řádné koordinace při provádění díla, denní přítomnost stavbyvedoucího 

na stavbě, koordinace výstavby s objednatelem, 

• průběžný denní úklid dotčených prostor (podle stavu znečištění), 

• vyčištění dotčených ploch po skončení prací a uvedení pozemků dotčených stavbou 

nebo zařízením staveniště do původního stavu, 

• zřízení, udržování a likvidace zařízení staveniště, 

• zajištění dodržování předpisů v oblasti BOZP na stavbě, 

• zajištění aktualizace pasportu dotčené části soustavy VO dle skutečnosti, 

• zajištění geodetického zaměření nových sloupů. 

 

2. Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a 

dodavatelem 
Všechny úkony této veřejné zakázky, včetně písemné komunikace mezi zadavatelem a 

dodavatelem musí probíhat pouze elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na https://zakazky.dacice.cz/.  

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že si musí provést a dokončit tzv. registraci dodavatele 

v nástroji E-ZAK, pakliže již tuto registraci v minulosti již neprovedl. Zadavatel do tohoto 

elektronického nástroje zanesl kontaktní údaje z veřejně přístupných databází, nebo 

internetových profilů dodavatelů. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením 

registrace do elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil 

nebo doplnil jinými. Informace k použití elektronického nástroje jsou na adrese 

https://zakazky.dacice.cz/ a na adrese https://zakazky.dacice.cz/manual_2/ezak-manual-

dodavatele-cdd-pdf.  Zadavatel doporučuje dodavatelům provedení testu nastavení prohlížeče 

před podáním nabídky. 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky není uveřejněna. 
 

4. Termíny a místo plnění 
Termín zahájení prací:   od 3. 2. 2025 

Termín dokončení prací: do 30. 4. 2025  

Místo plnění:  intravilán města Dačice a přidružených obcí 

5. Obsah nabídek a požadavky na kvalifikaci 
Nabídka musí obsahovat níže uvedené dokumenty: 

 

a) Krycí list nabídky, kde účastník uvede nabídkovou cenu v požadovaném členění jako 

cenu maximálně přípustnou a neměnnou po celou dobu provádění díla, která bude 

obsahovat veškeré práce, dodávky a činnosti a náklady související s realizací díla. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady nezbytné k včasné a 

kompletní realizaci díla a zisk účastníka. Cena musí obsahovat i předpokládané 

náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro realizaci díla. 

Veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti si je účastník povinen ujasnit 

před podáním nabídky s kontaktní osobou zadavatele. Cenu lze překročit pouze 

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o dílo. Krycí list nabídky bude také 

obsahovat závazný instalovaný příkon nových svítidel (účastník použije přílohu č. 2 

této Výzvy). 

https://zakazky.dacice.cz/
https://zakazky.dacice.cz/
https://zakazky.dacice.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://zakazky.dacice.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


4 

 

 

b) Podepsaný návrh smlouvy o dílo, který bude podepsán osobou oprávněnou jednat 

za účastníka způsobem podepisování uvedenými ve výpisu z Obchodníku rejstříku 

(případně zmocněnec k tomuto právnímu úkonu na základě Plné moci, která bude 

součástí nabídky) a které budou plně v souladu s přiloženými obchodními a 

smluvními podmínkami (účastník použije přílohu č. 12 této Výzvy). 

 

c) Oceněný položkový rozpočet – účastník předloží oceněný položkový rozpočet. 

V položkovém rozpočtu nesmí účastník provádět žádné změny ani úpravy vyjma 

zápisu cen položek. Není dovoleno slučovat jednotlivé položky a žádná položka nesmí 

být oceněna nulou. (účastník použije přílohu č. 10 této Výzvy). 

 

d) Světelně technické výpočty – dle dodávaných svítidel zpracované podle požadavků 

přílohy č. 1 této Výzvy – Technická dokumentace. 

 
e) Splnění základních kvalifikačních předpokladů – podepsaným čestným 

prohlášením (účastník použije přílohu č. 3 této Výzvy). 

 

f) Splnění profesních kvalifikačních předpokladů   

− doložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán 

(případně výpis z jiné obdobné evidence – výpis nesmí být starší 90 dnů ke dni 

podání nabídky), 

− doložení živnostenského oprávnění k podnikání odpovídajícímu předmětu 

plnění – tj. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a Montáž, opravy, 

revize a zkoušky elektrických zařízení, 

− doložení odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to osvědčením 

o autorizaci pro obor technika prostředí staveb – elektrotechnická zařízení 

nebo technologická zařízení staveb dle zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

g) Splnění technických klalifikačních předpokladů – doložením referenčních 

zakázek – účastník ve své nabídce předloží seznam minimálně 3 zakázek 

obdobného charakteru, jejichž předmětem byla montáž veřejného osvětlení nebo jiné 

elektromontážní práce na venkovních vedeních NN realizovaných v posledních 5 

letech a s cenou minimálně 2 500 000 Kč bez DPH za každou tuto akci. Dodavatel 

uvede výhradně dokončené a předané stavby. Ke všem uvedeným zakázkám předloží 

dodavatel kontaktní údaje objednatelů pro možnost kontroly plnění těchto prací (tj. 

telefon a e-mail kontaktní osoby), dále pak název, termín realizace a cenu v Kč bez 

DPH.  

 

h) Další přílohy – účastník předloží v nabídce další doklady prokazující splnění všech 

požadavků na kvalitu a technické specifikace dané zadávací dokumentací a jejími 

přílohami, tj. katalogové listy dodávaných výrobků – svítidel, certifikáty a prohlášení 

o shodě (vyplněné přílohy č. 7 a č. 8 této Výzvy).  

 

Mezi doklady požadované Přílohou č. 7 této Výzvy patří: Prohlášení o shodě (CE), 

deklarace o elektromagnetické kompatibilitě (EMC), protokol o IP, IK a ENEC 

(ENEC+). 

 



5 

 

i) Světelně technické výpočty – účastník předloží originální světelně technické výpočty 

dle přílohy č.1 této Výzvy vypočítané v programu DIALux EVO, včetně použitých 

fotometrických dat navrhovaných svítidel ve formátu Eulumdat (*ldt). Dále otevřené 

formáty přílohy č. 7 a č. 8 této Výzvy v otevřeném formátu (.xlsx). Svítidla a jejich 

instalovaný příkon použitý ve světelně technických výpočtech musí korespondovat se 

svítidlem a instalovaným příkonem vyplněným v příloze č. 8 této Výzvy. Pokud tomu tak 

nebude, může být účastník z výběrového řízení vyloučen.  

 

Pro výše uvedené dokumenty postačuje jejich připojení k nabídce v oskenované podobě 

(výchozí formát dokumentu .pdf, .docx nebo .xlxs). Vyjma přílohy č. 12 této Výzvy (tj. návrhu 

smlouvy o dílo), který bude opatřen zaručeným elektronickým podpisem. Doložení 

formátů světelně technických výpočtů dle bodu 5. písmene i) je popsáno přímo v tomto bodě. 

 

6. Lhůta pro podání nabídky 
Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek, a to výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (viz čl. 2 této Výzvy) nejpozději do 30. 8. 2024 do 09:00 hodin. 

7. Zadávací lhůta 
Účastníci o tuto zakázku jsou svou nabídkou vázáni zadávací lhůtou v délce 60 kalendářních 

dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

8. Platební podmínky 
Zadavatel neposkytuje zálohy. Ostatní platební podmínky jsou podrobně uvedeny v přiloženém 

návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 12 této Výzvy. 

9. Způsob podávání nabídek 
Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek, a to výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (viz čl. 2 a čl. 6 této Výzvy).  

 

Vyhotovení nabídek 

Nabídky budou vyhotoveny v českém nebo slovenském jazyce. Nabídky včetně všech svých 

součástí vyhotovené v jiném jazyce budou akceptovány pouze s ověřeným českým překladem.  

 

Každý účastník o tuto veřejnou zakázku může podat pouze jednu nabídku, žádná osoba se 

nesmí zúčastnit této soutěže více než jednou. Dodavatel, který podal nabídku, nesmí 

být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení 

prokazuje kvalifikaci. V případě porušení tohoto pokynu budou bezodkladně vyřazeny všechny 

nabídky, ve kterých se účastník podílí. Náklady na zpracování nabídky nebo náklady týkající se 

výběrového řízení (cestovné atd.) nese v plném rozsahu dodavatel. 

10. Prohlídka místa plnění 
Prohlídku místa budoucího plnění zadavatel neorganizuje. Místo stavby je veřejně přístupné.  

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena výhradně prostřednictvím 

profilu zadavatele (elektronický nástroj E-ZAK) a to nejpozději 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 



6 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, zveřejní zadavatel na 

profilu zadavatele E-ZAK nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. Zadavatel 

může poskytnout účastníkům vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti.   

12. Otevírání elektronických nabídek 
Otevírání obdržených elektronických nabídek provede zadavatel bezprostředně po skončení 

lhůty pro podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Otevírání 

obdržených nabídek je neveřejné.  

13.  Způsob hodnocení nabídek 
Jediným kritériem hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky – výše 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. Účastník s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH splňující 

veškeré požadavky stanovené zadávací dokumentací bude vybrán jako vítězný a bude 

zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy o dílo. Nabídky nesplňující požadavky zadavatele, 

komise vyřadí z výběrového řízení a nebude je dále hodnotit. 

14. Ostatní podmínky a ujednání 

▪ zadavatel nepřipouští variantních řešení, 

▪ dodavatel nesmí postoupit zakázku jinému dodavateli, porušení tohoto pravidla může být 

důvodem k odstoupení zadavatele od smlouvy o dílo, 

▪ veškeré omezující podmínky provádění prací jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, 

▪ v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů není tato veřejná zakázka malého rozsahu zadávána postupem podle 

uvedeného zákona, zadavatel však postupuje v souladu s principy a zásadami uvedenými 

v § 6, odst. 1 až 3 tohoto zákona, 

▪ zadavatel si vyhrazuje právo na případnou změnu či doplnění této Výzvy, 

▪ zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých účastnících považuje za důvěrné 

a bude je využívat jen pro účely tohoto výběrového řízení, popř. ve vztahu k oprávněným 

kontrolním a auditním orgánům,   

▪ účastník, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je povinen spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

▪ pokud nabídka nebude úplná nebo nebude obsahovat veškeré doklady a informace ve 

formě stanovené touto Výzvou, může to mít za následek vyřazení nabídky, taková nabídka 

pak nebude hodnocena, 

▪ zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu 

o dílo s žádným účastníkem a výběrové řízení zrušit,  

▪ zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez udání důvodu, 

▪ zadavatel uvádí, že následující části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 

zadavatele – technická dokumentace světelných míst (minimální technické požadavky), 

situační výkresy, zatřídění komunikací a podklady k tvorbě a návrhům světelně-

technických výpočtů, položkový rozpočet a krycí list zpracoval Ing. Radek Maštera, 

Jugoslávská 2068 Úvaly, 

▪ tato Výzva včetně veškerých příloh tvoří zadávací dokumentací výše uvedené zakázky.  

 

Zjistí-li dodavatel některé pochybnosti či nejasnosti v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, 

je povinen si veškerá tato sporná ustanovení či technické nejasnosti bezodkladně vyjasnit, a to 

pouze s kontaktní osobou zadavatele. 

 



7 

 

15. Zadavatel 
Město Dačice  

IČ:     00246476 

DIČ:    CZ00246476 

zastoupené starostou:  Bc. Milošem Novákem 

adresa:    Krajířova 27, 380 13 Dačice I 

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 

č. ú.:    0603143369/0800 

telefon:    384 401 211 

fax:    384 401 236 

e-mail:    starosta@dacice.cz 

www stránky:   www.dacice.cz 

profil zadavatele:  https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 

 

kontaktní osoba zadavatele:  Radovan Tichý 

telefon/mobil:   384 401 287, 734 115 305 

e-mail:    investice@dacice.cz 

 
 
 
V Dačicích  
 
 
 
 
 
  
 Bc. Miloš Novák 
 starosta 
 podepsáno elektronicky 

 

 

Přílohy: 

1. Technická dokumentace 
2. Krycí list nabídky 
3. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
4. Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 
5. Čestné prohlášení k uzavření pojistné smlouvy 
6. Seznam poddodavatelů 
7. Technické parametry svítidel 
8. Specifikace svítidel 
9. Rozsah zakázky tabulkově 
10. Položkový rozpočet 
11. Situační výkresy 
12. Návrh Smlouvy o dílo 

 

http://www.dacice.cz/
mailto:investice@dacice.cz

		2024-08-16T08:46:17+0200
	Bc. Miloš Novák




